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Beskeftigelsesudvalget har i brev af 21. december 2018 stillet fglgende spgrgsmal
nr. 182 (alm. del), som hermed besvares. Spgrgsmalet er stillet efter gnske fra Hans
Andersen (V).

Spgrgsmal nr. 182:

”Vil ministeren redeggre for, hvor stor en andel af de personer, der ikke lengere er 3.nr. 2019-170
1 kontanthjalpssystemet, men som var det i april 2016, hvor kontanthjzlpsloftet

tradte i kraft, der i dag er enten i job eller uddannelse? Hvis det er muligt, bedes

ministeren samtidig opggre det pa kommuneniveau.

Svar:

Formalet med kontanthjelpsloftet er, at flere skal i beskeftigelse og feerre vere pa
offentlig forsgrgelse. Vi har med kontanthjelpsloftet styrket det gkonomiske inci-
tament til at vaelge et aktivt arbejdsliv og har dermed skabt et rigtig godt grundlag
for, at flere kan fa fodfeste pa arbejdsmarkedet.

Da kontanthjalpsloftet tradte i kraft i april 2016, var der 162.200 personer i kon-
tanthjelpssystemet. I oktober 2018 havde 83.900 af personerne forladt kontant-
hjelpssystemet. Heraf var 47 pct. enten i besk®ftigelse eller uddannelse i oktober
2018.

Tabel 1 viser de kommunefordelte andele.

Tabel 1.

Andel der er i uddannelse eller beskzftigelse i oktober 2018 ud af alle der
har forladt kontanthjzelpssystemet mellem april 2016 og oktober 2018.

Pct.
Andel
Hele landet 47
Kgbenhavn 41
Frederiksberg 45
Ballerup 48
Brgndby 48

Draggr 45




Gentofte
Gladsaxe
Glostrup
Herlev
Albertslund
Hvidovre
Hgje Taastrup
Lyngby-Taarbaek
Rgdovre
Ishgj

Térnby
Vallensbaek
Furesg
Allergd
Fredensborg
Helsinggr
Hillergd
Hgrsholm
Rudersdal
Egedal
Frederikssund
Greve

Kage
Halsnaes
Roskilde
Solrgd
Gribskov
Odsherred
Holbaek
Faxe
Kalundborg
Ringsted
Slagelse
Stevns

Sorg

Lejre
Lolland
Naestved
Guldborgsund
Vordingborg
Bornholm
Middelfart
Assens

Faaborg-Midtfyn

46
49
44
39
47
42
43
53
43
45
42
49
50
59
43
44
47
52
52
60
51
49
42
51
50
50
48
52
54
54
46
56
51
53
56
53
45
58
45
51
40
54
49
49




Kerteminde
Nyborg
Odense
Svendborg
Nordfyn
Langeland
Arg
Haderslev
Billund
Sgnderborg
Tender
Esbjerg

Fang

Varde

Vejen
Aabenraa
Fredericia
Horsens
Kolding
Vejle
Herning
Holstebro
Lemvig
Struer
Syddjurs
Norddjurs
Favrskov
Odder
Randers
Silkeborg
Samsg
Skanderborg
Arhus
Ikast-Brande
Ringkgbing-Skjern
Hedensted
Morsg

Skive
Thisted
Viborg
Brgnderslev
Frederikshavn
Vesthimmerland

Leesg

38
51
45
47
52
45
51
39
49
41
43
53
57
51
55
44
49
50
47
50
49
63
46
51
59
40
55
55
49
42
50
47
46
47
45
57
47
45
52
48
50
51
52
90




Rebild
Mariagerfjord
Jammerbugt
Aalborg

Hjgrring

61
56
53
50
57,

Anm.: Der er taget udgangspunkt i alle, som modtog kontanthjaelp, uddannelseshjzlp eller integrationsydelse i april

2016.
Kilde: Egne beregninger pa STAR'’s ydelsesregistre og forlgbsdatabasen DREAM.

Venlig hilsen

Troels Lund Poulsen



